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Czy jest Pan zadowolony z pracy w
szkole?
Tak, jestem bardzo zadowolony.
Praca tutaj daje mi dużo
satysfakcji, a kontakt z uczniami
sprawia, że każdy dzień wygląda
inaczej. Lubię atmosferę tej szkoły i
zaangażowanie całej kadry.

Kiedy odbędzie się spotkanie ze
Środowiskowym Domem
Samopomocy “OGNIK”?
Być może jeszcze w tym roku
szkolnym. Gościli już u nas podczas
turnieju bocci oraz na pikniku
integracyjnym, co było bardzo
miłym wydarzeniem. Może w
przyszłości uda się nam odwiedzić
ich placówkę – byłoby to ciekawe
doświadczenie dla naszych uczniów.

Wywiad z Krystianem Koprem

autor:  Redakcja

Dlaczego zdecydował się Pan uczyć w
szkole?
Lubię pracę z dziećmi i młodzieżą –
to daje mi dużo radości i poczucie,
że robię coś ważnego. Cieszy mnie,
gdy widzę postępy uczniów i ich
zaangażowanie, szczególnie podczas
zajęć ruchowych.

Od ilu lat pracuje Pan u nas w
szkole?
Pracuję w szkole od 5 lat –
dokładnie w lutym minęło pięć lat.
Czas leci niesamowicie szybko,
nawet nie wiem, kiedy to zleciało. 

Jakie są Pana ulubione dyscypliny
sportowe i dlaczego?
Szermierka – to oczywiste, bo
trenowałem ją przez wiele lat i nadal
prowadzę te zajęcia. Lubię też tenis
za precyzję i dynamikę tej
dyscypliny oraz piłkę nożną – bo to
sport zespołowy, pełen emocji.
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Od ilu lat Pan trenuje szermierkę?
Obecnie już nie trenuję jej czynnie,
ale jestem instruktorem szermierki.
Moja przygoda z szermierką
zaczęła się 2004 roku, czyli 21 lat
temu, kiedy byłem jeszcze w
podstawówce. W naszej szkole
prowadzę zajęcia z tego sportu i
chętnie dzielę się swoją pasją z
uczniami – czasem nawet staję z
nimi do walki na treningach.

Ma Pan jakieś zabawne
wspomnienie z lekcji WF-u?
Pewnego razu na zajęciach z piłki
nożnej jeden z uczniów zamiast
kopnąć piłkę, kopnął… swój but,
który poleciał prosto do bramki.
Śmiechu było co niemiara – nawet
sędzia by się uśmiał!

Kto jest Pana sportowym idolem?
Roger Federer – szwajcarski
tenisista. Cenię go za klasę, spokój
i niesamowite umiejętności
techniczne.

autor:  Redakcja

Czy jest Pan kibicem Lecha?
Tak, kibicuję Lechowi Poznań od
wielu lat. Staram się śledzić mecze,
a atmosfera na stadionie przy
Bułgarskiej zawsze robi wrażenie.

Czy ma Pan jakieś sportowe motto?
„Nie musisz być najlepszy –
wystarczy, że każdego dnia stajesz
się lepszy niż byłeś wczoraj”
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Jak długo pracuje Pani w tej szkole i co
skłoniło Panią do wyboru tej profesji?
W szkole pracuję od września 2003
roku. Zostałam zaproszona do
współpracy przez  uwczesną dyrektor
p. Grażynę Siczyńską z którą
wcześniej współpracowałam jako
psycholog w poradni PP na Dębcu.
Przez moją pracę zawodową jestem
związana z trudnościami uczniów
niepełnosprawnych.

Jakie są najczęstsze problemy i
wyzwania, z którymi spotyka się Pani
w codziennej pracy z uczniami?
Jest duża różnorodność problemów,
ale jako najczęstsze wymieniłabym
trudności adaptacyjne w nowej szkole
oraz trudności z dostosowaniem się
oraz sprostaniem z oczekiwaniami
szkoły, rodziców i rówieśników.

Gdyby nie była Pani psychologiem, kim
by Pani została?
Myślę, że zostałabym lekarzem

Wywiad z Elżbietą Łątkowską-
Trębacz

autor:  Redakcja

Czy jest jakaś historia z pracy, która
szczególnie Panią poruszyła lub
nauczyła czegoś ważnego?
Tak. Jest to historia uczennicy
niepełnosprawnej która nie wierzyła
w siebie. Po osobistym sukcesie oraz
zajęciu pierwszego miejsca w
zajęciach sportowych, zmarła na atak
serca.

Czy od zawsze chciała Pani być
psychologiem i pracować w szkole?
Czy jakieś wydarzenia się do tego
przyczyniły?
Od kiedy pamiętam chciałam być
psychologiem i taką decyzję podjęłam
w pierwszej klasie szkoły
podstawowej. Kiedy uwczesna
wychowawczyni pytała nas kim
chcemy zostać w przyszłości i przy
okazji wyjaśniała czynności jakie
wykonuje się w niektórych zawodach.
Zapamiętałam, że zawód psychologa
polega na rozumieniu drugiego
człowieka i pomaganiu w wzajemnym
rozumieniu się.

.
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Czy pamięta Pani swój pierwszy
dzień pracy jako psycholog? Jakie
emocje Pani towarzyszyły? 
Doskonale pamiętam swój pierwszy
dzień pracy w poradni w Śremie,
kiedy od początku należało
wykonać wszystkie czynności
związane z pracą:
-wywiad z rodzicami,
-analizy dokumentów medycznych
-przeprowadzenie badania,
-rozmowa z rodzicami o wynikach
badań.

Gdzie Pani pracowała wcześniej ?
Prawie 40 lat pracowałam w
Poradni dla dzieci z specjalnymi
potrzebami edukacyjnymi w
Poznaniu na Dębcu.

Czy jest coś co ukształtowało Panią
jako człowieka i psychologa?
Myślę, że uwczesne harcerstwo
wywarło na mnie wpływ w związku
z budowaniem wrażliwości na
potrzeby innych a  także osób
niepełnosprawnych, wymagających
pomocy i opieki.

Wywiad z Elżbietą Łątkowską-
Trębacz

autor:  Redakcja

Co Pani robi w wolnym czasie ?
W wolnym czasie czytam książki.
Jestem także wolontariuszem w
hospicjum w Puszczykowie, do
którego jeżdżę jeden dzień w
tygodniu.

Czy ma Pani jakiegoś idola ?
Niestety obserwuję upadek
autorytetów i aktualnie nie
zachwycam się konkretną osobą.

Czy ma Pani jakieś motto?
“Kochaj ludzi mimo wszystko”

Czy spotkała Pani w swojej pracy
zawodowej kogoś znanego?
Jeden z aktualnych Polskich
polityków był przeze mnie
diagnozowany w poradni pod kątem
wcześniejszego rozpoczęcia nauki
szkolnej, a jego wyniki były
zachwycające. Z wiadomych
powodów nie chcę podawać imienia i
nazwiska.

Jakie jest Pani ulubione jedzenie ?
Jarzyny i owoce.



SKINI

Akurat tej subkultury mamy kilka rodzajów.
BONEHEAD – tak zwani NAZI skini lub skrajnie prawicowi/
biali supermacjonisci.
SHARP odłam skinów przeciwnych rasizmowi.
RASH odłam subkultury skinów o poglądach komunistycznych
oraz anarchistycznych
Wygląd skinów:

Wygolona na krótko lub łyso głowa
Kurtka flyers lub harmington
Jeansy
Glany

METALOWCY 
(subkultura, której sam poniekąd jestem członkiem, wykazuje

zamiłowanie do muzyki metalowej)

Wygląd metalowców:
Długie włosy (choć nie zawsze)
Skórzana lub jeansowa kurtka
Jeasny
Glany

STRIAGHT EDGE

Subkultura nastawiona wrogo do używek.
Członkowie unikają również częstego zmieniania
partnerów/partnerek seksualnych.
Są wegetarianami lub weganami oraz unikają noszenia
skórzanych kurtek i pasków.
Powyżej tatuaż który ukazuje członkostwo w subkulturze.

Subkultury
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autor:  Dawid Hoffman
W poniższym artykule chciałbym poruszyć temat różnych subkultur. Subkultura to zespół

norm, wzorów i zachowań, które odróżniają pewną grupę społeczną od reszty społeczeństwa.



Kibicuj z Klasą

W niedzielę 6 kwietnia 2025 mieliśmy okazję po raz kolejny uczestniczyć
w akcji Kibicuj z Klasą i oglądaliśmy mecz pomiędzy Lechem Poznań a
Koroną Kielce. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem gospodarzy,
których poniósł doping ponad 35 tysięcy kibiców, w tym uczniów,
absolwentów, opiekunów oraz nauczycieli naszego Ośrodka. Nie
możemy doczekać się kolejnej akcji, zobaczymy się na jesień.
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W I E L K I Sukces Reprezentantów naszego UKS❗❗❗🙉🙉🙉
Nasi zawodnicy wygrali w dniach 24-27/04/2025 Turniej Polskiej Ligi Bocci
rozgrywany w Wągrowcu!
Drużyna w składzie:
1. Julia Kędzierska
2. Gabriela Brzostowska
3. Paweł Piotrowski
4. Karol Lis
nie miała sobie równych w zawodach, wygrywając wszystkie rozgrywane
mecze z przeciwnikami z całej Polski🤩🤩🤩💪💪💪
Wielkie gratulacje dla zawodników oraz trenerów❗🏆😍🤩



W dniach 9-13 kwietnia 2025 r. odbyła się wycieczka do Beneluksu – regionu w
Europie Zachodniej powstałego z połączenia trzech monarchii: Belgii, Holandii i
Luksemburga. W trakcie zwiedzania uczestnicy dowiedzieli się, że każde ze
wspomnianych państw posiada odrębną historię, ciekawą kulturę, oryginalne zabytki
oraz posługuje się innym językiem! Symbolem Belgii są frytki, czekolada oraz piwo,
Holandia znana jest z kwiatów, wiatraków i dzielnicy Czerwonych Latarni, a
Luksemburg uważany jest za kraj z najlepszymi warunkami do życia. Te niezwykłe
„perełki turystyczne” mogli podziwiać uczniowie i absolwenci naszego Ośrodka,
uczestnicy projektu edukacyjnego – Zwiedzamy stolice europejskie.
Wyprawa rozpoczęła się w środę wieczorem, kiedy to wyjechaliśmy w drogę do
Luksemburga jednego z najmniejszych państw Unii Europejskiej. Podczas
czwartkowego zwiedzania zobaczyliśmy Plateau du Kirchberg z nowoczesnymi
budynkami Dzielnicy Europejskiej, fortecę Bock Casemates, XVII-wieczną katedra
Notre Dame oraz Pałac Wielkiego Księcia i fragmenty średniowiecznych fortyfikacji
miejskich.
W piątek odwiedziliśmy Brukselę, gdzie zachwyciły nas budynki administracji
europejskiej. Podziwialiśmy niezwykłe pod względem architektonicznym Berlaymont,
siedzibę Komisji Europejskiej zwanej też ze względu na rozmiary Belraymonster,
Parlament Europejski z salą obrad oraz multimedialne Parlamentarium. Następnie
spacerowaliśmy po najpiękniejszym placu świata – Grand Place z jego cudownymi
kamieniczkami, bogato zdobionymi siedzibami Cechów, Ratuszem i Pałacem
Królewskim, skąd przeszliśmy do katedry Św. Michała oraz Maaneken Pis – symbolu
miasta, figurki przedstawiającej siusiającego chłopczyka.

Wycieczka do krajów Beneluksu -
relacja 
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29 kwietnia, obchodziliśmy dzień z Bolesławem Chrobrym, mogliśmy stworzyć
nagranie z życzeniami dla Króla, zrobić quiz historyczny, escaperoom
przeprowadzony przez Panie Angelika Stelmaszyk i Paulina Szymczak. i spotkać
go w realu. Dzięki uczniom drugiej klasy liceum: Zuzanna i Maksymilian,
przedstawili nam wywiad z królem naszego kraju z tamtych okresów
historycznych. Pamiętać trzeba że: to pierwszy król Polski koronowany w 1025,
lecz długo koroną się nie nacieszył bo zmarł kilka miesięcy później. Był wielki
(oraz gruby) władca naszych ziem, waleczny oraz był patriotą z krwi i kości.
Dzięki niemu Polska została rozbudowana zarówno pod kątem militarnym jak i
budownictwie na przykład osad. Za przeprowadzenie tak historycznego
wydarzenia w naszej szkole zabrali odpowiedzialność Panowie Adrian Dębicki i
Marcin Kotarski, nauczyciele historii. 
Ale to nie wszystko.
30 kwietnia, odbyły się w Ośrodku uroczystości z okazji rocznicy uchwalenia
Konstytucji 3 Maja. Podczas apelu zaśpiewano hymn: "Gaude Mater Polonia
(Raduj się, Matko Polsko)". Pamiętajmy że Polska konstytucja jest pierwszą w
Europie a drugą na świecie. Konstytucja 3 maja dawała, wtedy Polsce wiele
reform np: zniesienie liberum veto, dziedziczenie tronu, trójpodział władzy itd.
Niestety już 2 lata później na naszym narodzie zrobiono 2 rozbiór Polski a w
1795, 3 rozbiór naszej ojczyzny. Wprowadzenie konstytucji 3 maja miało
wzbudzić w nas wszystkich patriotyzm i poczucie jakbyśmy żyli w tamtych latach
niepewności jak i dumy z tego że jesteśmy polakami. Uroczystość miała bardzo
podniosły charakter.

29 IV – Dzień z Bolesławem Chrobrym
30 IV – Obchody Konstytucji 3 Maja
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Wczesnym rankiem w sobotę rozpoczęliśmy zwiedzanie stolicy Holandii. W trakcie
rejsu po kanałach na własne oczy przekonaliśmy się, że miasto słusznie nazywane jest
„Wenecją Północy”. Amsterdam położony jest bowiem na dziewięćdziesięciu wyspach
połączonych ze sobą tysiącem mostów. Pod niektórymi nawet przepływaliśmy. Z
barki można było dostrzec typową architekturę Amsterdamu. Po emocjonującym
rejsie wyruszyliśmy na spacer, podczas którego mieliśmy okazję zobaczyć targ
kwiatowy, Plac Dam z Pałacem Królewskim oraz legendarne centrum Amsterdamu.
W drodze powrotnej do Polski wszyscy uczestnicy długo jeszcze rozmawiali o tym,
jakie wspaniałe miejsca znajdują się na starym kontynencie, co już udało się zwiedzić,
a co jeszcze warto zobaczyć w przyszłości. I tak oto zakończyła się kolejna wycieczka,
która pozwoliła na zwiedzenie znanych stolic europejskich – Luksemburga, Brukseli i
Amsterdamu.
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Międzyklasowy Turniej Bocci 2024/2025 OSW dla Dzieci i Młodzieży
Niepełnosprawnej im. Z. Tylewicza w Poznaniu za nami!🔴🔵🥳
Wczoraj miały miejsce finały corocznych klasowych rozgrywek w najpopularniejszej
w ostatnich latach dyscyplinie sportowej Naszego Ośrodka, a co za tym idzie,
poznaliśmy tegorocznych zwycięzców!🔝🏆
Ale po kolei!😊
Po zakończonych rozgrywkach grupowych, turniej przeszedł do fazy pucharowej, do
której awansowały cztery najlepsze klasy: 4Lb, 4Sb, 4Sa oraz 2Sc.
W pierwszym półfinale zmierzyły się klasy 4Lb i 2Sc, a minimalnie lepsza w tym
pojedynku okazała się klasa 2Sc🤩
Drugi półfinał, to mecz 4Sa vs. 4Sb i zwycięstwo tych pierwszych🥳
W ten sposób dowiedzieliśmy się, że w meczu o brąz🥉 zmierzą się ze sobą klasy 4Lb i
4Sb, a o tytuł Mistrzów Bocci 2024/2025🏆 powalczą klasy 4Sa oraz 2Sc!
Po bardzo wyrównanych i zaciętych meczach o medale klasyfikacja końcowa
wyglądała następująco:
�. Klasa 4Lb🥳🎉
�. Klasa 4Sb🥉🎉
�. Klasa 4Sa🥈🎉
�. Klasa 2Sc🥇🏆🔝💪
Wielkie gratulacje dla zwycięzców oraz wszystkich klas uczestniczących w kolejnej
edycji Międzyklasowego Turnieju Bocci!🎉🎉🎊🎊
Wielkie podziękowania dla Rada Rodziców przy OSW im. Zbigniewa Tylewicza w
Poznaniu za ufundowanie nagród w postaci medali oraz pucharów dla zwycięzców🙏
💪🔝 i już czekamy na następne rozgrywki❤😍🤩
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,,Żyć z pasją” - koncert poświęcony
Ryszardowi Riedlowi

Strona 13

14 maja w auli naszej szkoły odbyła się trzecia edycja koncertu
„Żyć z pasją”, organizowanego przez naszego ucznia, Jakuba
Iskrę. Tegoroczne wydarzenie poświęcone było twórczości
Ryszarda Riedla, legendarnego wokalisty zespołu Dżem.
Jakub zaprezentował kilka znanych utworów zespołu, m.in.
„Whisky moja żono” oraz „Sen o Victorii”. Na scenie wystąpił
również Maksymilian Klaus, wzbogacając koncert o kolejne
muzyczne akcenty.
Wydarzenie poprowadziła pani Izabela Łajs, która przybliżyła
nam postać Ryszarda Riedla, a także sama zaśpiewała kilka
utworów. Na gitarze zagrał i zaśpiewał pan Michał Raus,
natomiast za oprawę muzyczną i animacje odpowiedzialny był
pan Dariusz Matczuk.
Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i udział w tym
niezwykłym wydarzeniu. To był naprawdę wyjątkowy koncert –
pełen emocji, pasji i dobrej muzyki.
Do zobaczenia za rok!



Szkolny Budżet Obywatelski w
naszej szkole!
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Konkurs: Gra Miejska
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🎯 KONKURS: Gra Miejska – "Poznań  selfie"! 📸
Lubisz zagadki i dobrze znasz Poznań? A może chcesz go
lepiej poznać? Weź udział w naszej grze miejskiej i wygraj
nagrody!

🔍 Na czym polega gra?
Na następnej stronie znajduje się 6 miejsc z Poznania. 

Twoim zadaniem jest:
Odszukać wszystkie 6 lokalizacji.
W każdym z nich zrobić selfie na tle danego obiektu.
Opisać, co to za miejsce (np. nazwa budynku, ulica, plac).

📬 Gotowe? Prześlij swoje selfie i opisy na teams do Pani Leny
Filipowicz lub Pana Michała Jamróza lub pokaż nam je
podczas dyżuru w celu weryfikacji.

🎁 Nagrody czekają!
 Wśród uczestników, którzy poprawnie wykonają zadanie,
rozlosujemy atrakcyjne nagrody!

📅 Termin nadsyłania zgłoszeń: 08.06.2025
Dołącz do zabawy, odkryj Poznań na nowo i zgarnij nagrody!
🏆



Konkurs: Gra Miejska
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Dziękujemy !


